
REPÚBLICA DEL ECUADOR a UL 0 0 00 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y 

Co0 03 01:0 RESOLUCION He, 927110006268 

MANUEL MDISIMA JALIL. 50 00 
UT 7 SUBINTENDENTE JURIDICO DELLA > 
1? INTENDENCIA DE COMPARTAS DE GlaraQUír, 
Ya e, pala arado a : a ad 

. CONSIDERANDO, 2, 
OA . , A A 

QUE el 22 de agosto de 159%, se ha otoraado- anta el Notario Viaésimo 

Sexto del Camtén Guavaonido cha estritura” pública de aumento de cavital y 

reforma del estatutó de le Compañia ARBAMEDON 3: As 

QUE el ÁAbocado Luis ¿steban Bómer ámador. ha oresentado copias de dicha 

escrituras la misma ote reine los requisitos de Ley; ¿Tr 
4 AS . 

a e e . a te - 
+, nos. 2 : : : 

En etercicio de las atribuciones delegadás nor el señor Suverintendente 
de Compañias mediante Resoluciones Nos . ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1972: 

v, ADA-92-508 de diciembre 11 de 1992 CA A 

RESUELVE: O 

ARTICULO PRIMERO, ¿AEROROA: ai el aumento de cavital de 

ARGAMEDON S.A... por 0. chan “LLOMES DE SUCRES. dividido en OCHB_NIL acciónes de 

UN MIL SUCRES cada unas y. e la reforma del estatuto constante 6n la réferida 

escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. DISFPORFR gue el Notario Vicésimio Sexto del cantón 

Guayaquil. al margen de la matriz de la escritura oblica que se abrueba. tome 

nota del contenido de la nresente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO. DISPETHER aue el fiegistrador de la Pronmiedad del 

cantón Yaguachi 3 al inscriba 271 el Reaistrador Mercantil 2 su carao, la 

referida escritura oública dunto con la presente Resolución, archive una coola 

de dicha escritura y devuelva laz restantes con la razón de la inscrinación que 

se ordenaz Y. b) cumbia las demás prescripciones contenidas en la Ley de 

Registro, 

      

ARTICULO CUARTO. (SFOMER que el Notario Décimo Úctavo del cantón 

Guayaquil. anote al margen de la matriz de la escritura oública del 5 de abril 

de 1988, por la cual se constituvá la combañía en referencia. que ha orocedido 

a aumentar el capital y a ¡eformar su estatuto, mediante la escritura pública 

que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de eta anotación. 

ARTICULO QUINTO. SFONER que un extracto de la indicada escritura 

pública se publiauve, por una vez, en uno de los periodicos de mayor circulación 

en el domicilio princioal de la Comoañia. Un ejemplar de la publicación deberá 

entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el exvediente. 

COMUNTOUESE.- DADA y firnada en la Superintendencia de Compeñias,. en 

Guayaguil a : ER 

    

   

    

ñuel Moliná Ab. 
SUBINTERDENTE JURIDICO DE L 

INTENDE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Arc Imun 
Lem le a o



  

AN Y 4 . o ir ALBO AAA 

7 2 Ali 304 HAN vie 

A 

REGISTRO DE LA PROPIEDAD 

CERTIFICO: Que_la Resoluacdn 
A e AAÁ 

Que antecede, queda inscrita con el 

No, 07942  qel Registro correspondiente 

yanotada bajo el No, 4335 TI del repertorio 

yaguachi, Joutembre € ez UU de 1900 
El Registrador de la Fropiedad 

TARRO PAD 

Ab. KléberE.VG!
quez Ordóñe» 

Registrador de la Propiedad Yaguachi 

    
; o Ny 

rr <<;


